
Остандартахвнешнего

государственногофинансового

контроляКонтрольно-счетной

палаты Ростовской области

В целях организации деятельности Контрольно-счетной палаты

Ростовской области в соответствии со статьей 11 Областного закона от

14 сентября 2011 года № 667-ЗС О Контрольно-счетной палате Ростовской

области, а также актуализации системы стандартов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  стандарты внешнего  государственного  финансового

контроля, рассмотренные коллегией Контрольно-счетной палаты Ростовской

области, в соответствии с приложениями 1-13.

2.Признать утратившими силу стандарты внешнего государственного

финансового контроля:

-Порядок организации методологического обеспечения деятельности

Контрольно-счетной палаты Ростовской области, утвержденный приказом

председателя Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 29.08.2012 г.

№ 40-О;
-Порядок планирования работы Контрольно-счетной палаты Ростовской

области, утвержденный приказом председателя Контрольно-счетной палаты

Ростовской области от 29.08.2012 г. № 40-О;

-Порядок подготовки отчета о работе Контрольно-счетной палаты

Ростовской области, утвержденный приказом председателя  Контрольно-

счетной палаты Ростовской области от 29.08.2012 г. № 40-О;

-Проверка  законности,   результативности   (эффективности   и

экономности)  использования  средств  областного  бюджета  главными

распорядителями бюджетных средств, утвержденный приказом председателя

Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 09.07.2012 г. № 34-О;

2017 г.г.Ростов-на-Дону

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ^У^



-Проверка   законности,   результативности   (эффективности   и

экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из

областного  бюджета  бюджетам  муниципальных  образований,  а  также

соблюдения органами местного самоуправления условий их получения,

утвержденный приказом председателя Контрольно-счетной палаты Ростовской

области от 09.07.2012 г. № 34-О;
-Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета,

утвержденный приказом председателя Контрольно-счетной палаты Ростовской

области от 16.07.2012 г. № 38-О;
-Внешняя проверка годового отчета  об  исполнении  областного

бюджета, утвержденный приказом председателя Контрольно-счетной палаты

Ростовской области от 16.07.2012 г. № 38-О;
-Проведение экспертно-аналитического мероприятия, утвержденный

приказом председателя Контрольно-счетной палаты Ростовской области от

16.07.2012 г. №38-О;
-Проведение экспертизы проекта областного закона об областном

бюджете, утвержденный приказом председателя Контрольно-счетной палаты

Ростовской области от 24.09.2012 г. № 45-О;

-Проведение экспертизы проекта областного  закона о  бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской

области, утвержденный приказом председателя Контрольно-счетной палаты

Ростовской области от 26.10.2012 г. № 55-О;
-Внешняя  проверка  годового  отчета  об  исполнении  бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской

области, утвержденный приказом председателя Контрольно-счетной палаты

Ростовской области от 26.10.2012 г. № 55-0;
-Проведение аудита эффективности использования государственных

(муниципальных)   средств,   утвержденный   приказом  Председателя

Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 14.03.2013 г. № 14-О;

-Проверка  исполнения  государственных  программ  Ростовской

области, утвержденный приказом Председателя Контрольно-счетной палаты

Ростовской области от 14.03.2013 г. № 14-0.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель(Ж.~^.1Л. Хрипун


